
 
 
 
 

Regional handlingsplan för förebyggande rusmedelsarbete samt förebyggande av våld i 
nära relation för kommuner och välfärdsområde i Österbotten 2026-2029 
  
Rådet för personer med funktionsnedsättning 03.02.2026 § 6 
ÖVPH/607/00.02.04.00/2026     

Beredare Penttinen Erkki 
Tilläggsuppgifter: telefonnummer: 06 218 1111 (växel), fornamn.efternamn@ovph.fi 

Den regionala rusmedelsförebyggande planen är nu på kommentatorsrunda till 
kommunerna, även välfärdsområdets påverkansorgan ges möjlighet att kommentera 
planen. 

Sektordirektör för personer i arbetsför ålder Penttinen Erkki 
Rådet för personer med funktionsnedsättning diskuterar handlingsplanen för åren 2026-
2029 och ger sina kommentarer. 

Beslut: 
Rådet för personer med funktionsnedsättning tog del av planen och gav följande 
kommentarer: 

• Planen är viktig för personer med funktionsvariation, då man kunnat konstatera att 
personer med funktionsvariation är i en särskilt sårbar ställning och en grupp som även 
löper större risk för våld i nära relation än andra 

• I bilaga två saknas Kristinestad 
• Det förebyggande skolprogrammet för psykisk hälsa bland unga YAM (Youth Aware of 

Mental health) saknas som samarbetspart under Mål och åtgärder 2026-2029 
• Ann-Britt Backull , representant från Vörå kommun och funktionshinderråd delgav 

följande information : "Vörås funktionshinderråd upplever att det råder brist på 
information hos invånarna och likaså i rådet om vart man kan vända sig för hjälp eller 
stöd om man själv har utmaningar eller är i rollen som anhörig. De föreningar och 
organisationer som nämns i handlingsplanen är till stor del okända för rådets 
medlemmar. Hur kan man få informationen om stödtjänster mera tillgänglig. Förslag 
från rådet är att Välfärdsområdet och kommunerna kunde samarbeta för att sprida 
informationen. Informationen borde ges via olika kanaler och ske kontinuerligt så att så 
många som möjligt nås av den. När det gäller spel om pengar upplever rådet att 
beroendet och problemen och hur man kunde förebygga, inte lyfts fram 
tillräckligt. Rådet konstaterade också att rusmedelsförebyggande program finns på 
arbetsplatserna, men att det kan vara svårt att veta hur man hanterar utmaningar innan 
det gått för långt. Informationen förs sällan vidare från ledning och arbetarskydd till de 
anställda trots att program finns. Viktigt att man tar till tals rusmedels-och 
missbruksproblem i tidigt skede för att kunna hjälpa. När det gäller meningsfull fritid, så 
är detta en fin målsättning , men utmanande att genomföra. Det vore viktigt att det finns 
lågtröskel-aktiviteter där du tillåts delta precis som du är (28.1.2026)"  
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